
 
 

      
                                         Ministero dell’istruzione e del merito  

 Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni” 
Via Carlo Cattaneo 9 – 01100 Viterbo -  tel.  0761304871                         

CM VTIC83200D – CF 80019430562 – Cod. Univoco UF5G8P 

Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;  
Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/ 

 

 

 
All sito web  

All’Albo 
Ad amministrazione Trasparente  

Agli Atti 
 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole 

del Lazio – Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 -Determinazione Regione 

Lazio G09640 del 12/07/2023 - Determinazione Regione Lazio G14573 del 06/11/2023. 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa 

più sociale” - Priorità 3 “Inclusione Sociale” – Obiettivo specifico k “ accesso a servizi di qualità” 

Titolo del progetto: “SiAMO in ascolto “ 

Codice del progetto: 23004DP000000382 

CUP: D84D23003190002 

L’operazione è cofinanziata dal FSE+ 2021-2027 

 

                     IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

mailto:vtic83200d@istruzione.it
mailto:vtic83200d@pec.istruzione.it
https://www.icvanniviterbo.edu.it/




 
 

      
                                         Ministero dell’istruzione e del merito  

 Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni” 
Via Carlo Cattaneo 9 – 01100 Viterbo -  tel.  0761304871                         

CM VTIC83200D – CF 80019430562 – Cod. Univoco UF5G8P 

Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;  
Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/ 

 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 

                        2017, 

n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio2015, n. 107; 

 

VISTO        l’avviso pubblicato in data 24/01/2023 con determina G00759 sul sito  
                        della Regione Lazio                        

   VISTO la determina di approvazione num G09640 del 12 luglio 2023  di 

approvazione delle domande ammesse e la determina num G 14573 del 6 

novembre 2023; 

   VISTA la candidatura presentata dall’I.C. Vanni Prot. n.2771 del 28 febbraio   

 2023 ; 

   VISTO  il protocollo di rete con l’istituto COMPRENSIVO Pio Fedi di Grotte S. 

                          Stefano prot.n. 9031 del 26/07/2023; 

  

   VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto il l 

31/12/2023 con delibera n.74; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le 

variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a 

entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto 

 

DECRETA 

 

 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 della risorsa finanziaria 

mailto:vtic83200d@istruzione.it
mailto:vtic83200d@pec.istruzione.it
https://www.icvanniviterbo.edu.it/


 
 

      
                                         Ministero dell’istruzione e del merito  

 Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni” 
Via Carlo Cattaneo 9 – 01100 Viterbo -  tel.  0761304871                         

CM VTIC83200D – CF 80019430562 – Cod. Univoco UF5G8P 

Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;  
Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/ 

 

 

pari ad euro 36.000  per la realizzazione del progetto sportello psicologico SiAMO in 

ascolto in rete con l’IC Pio Fedi di Viterbo. . 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio come di seguito riportato: 

 

titolo progetto  codice cup Importo 

autorizzato  

    

SiAMO in ascolto 23004DP000000382 D84D23003190002  € 36.000 

    

 

  

Somma  Entrate 

 € 36.000  Aggregato  04 Finanziamento della Regione 

 Voce 04 altri finanziamenti vincolati  

 Sottovoce  07 sportello di ascolto  e assistenza psicologica PR 

FSE 2021-27 

  Spese 

CUP D84D23003190002 Progetto  P02 /10 sportello di ascolto e assistenza psicologica PR 
FSE 2021-27 

   
   

 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile e le relative modifiche. Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web 

della scuola per la durata di giorni 15. 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                              Maria Cristina Baleani 

                                                                                                  Documento firmato digitalmente  

mailto:vtic83200d@istruzione.it
mailto:vtic83200d@pec.istruzione.it
https://www.icvanniviterbo.edu.it/

		2023-12-06T14:34:23+0100
	Maria Cristina Baleani




